PAGE
2

Дата начала антикоррупционной

эксперизы  16.07.2021 г.

Дата окончания антикоррупционной

зкспертизы 27.07.2021 г.

Разработчик Ф.Ч. Хасьянов.

Ответственный лицо по принятию

экспертных заключений, ведущий советник

отдела правового обеспечения МЧС

Республики Татарстан Ф.Ч. Хасьянов
Тел. 221-62-23.

проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «       » __________ 2021 года                                                              № ______

	О внесении изменений в Положение о Министерстве по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2004 № 614 «Вопросы Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
Внести в Положение о Министерстве по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2004 № 614 «Вопросы Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.04.2005 № 187, от 02.08.2006 № 396, от 12.10.2007 № 549, от 02.03.2009 № 117, от 21.09.2009 № 657, от 10.12.2010 № 1036, от 17.12.2010 № 1078, от 01.07.2011 № 534, от 25.10.2011 № 887, от 18.03.2013 № 178, от 07.11.2013 № 858, от 07.02.2014 № 70, от 20.05.2014 № 336, от 10.12.2014 № 970, от 05.06.2015 № 422, от 09.12.2015 № 929, от 15.04.2016 № 227, от 14.07.2016 № 480, от 27.07.2016 № 517, от 24.10.2017 № 805, от 04.07.2018 № 552, от 26.11.2018 № 1052, от 18.12.2018 № 1160, от 21.03.2019 № 197, от 09.12.2019 № 1130, от 20.03.2020 № 211, от 17.04.2020 № 302), следующие изменения:

в пункте 1.1 слова «организации тушения пожаров» заменить словами «пожарной безопасности»;

в абзаце втором пункта 1.3 слово «организации» исключить;
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1 Задачами Министерства являются:

участие в реализации единой государственной политики в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на территории Республики Татарстан;

организация тушения пожаров силами Государственной противопожарной службы (за исключением лесных пожаров, пожаров в закрытых административно-территориальных образованиях, на объектах, входящих в утверждаемый Правительством Российской Федерации перечень объектов, критически важных для национальной безопасности страны, других особо важных пожароопасных объектов, особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, а также при проведении мероприятий федерального уровня с массовым сосредоточением людей) и организации тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий, осуществляемого в соответствии с частью 5 статьи 51 Лесного кодекса Российской Федерации) силами и средствами единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, расположенными на территории Республики Татарстан, в соответствии с полномочиями, установленными Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее – организация тушения пожаров);

осуществление тушения пожаров силами подразделений противопожарной службы Республики Татарстан (за исключением лесных пожаров, пожаров в закрытых административно-территориальных образованиях, особо важных и режимных организациях, в которых создаются специальные и воинские подразделения федеральной противопожарной службы, в организациях, в которых создаются объектовые подразделения федеральной противопожарной службы, а также при проведении мероприятий федерального уровня с массовым сосредоточением людей) в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности;

предупреждение чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, стихийных бедствий и ликвидация их последствий;

организация и проведение в пределах своей компетенции мероприятий по гражданской обороне.».
Премьер-министр
Республики Татарстан
                                                                    А.В. Песошин